Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____»____________20__ г.       №______

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан

от 31.08.2021 № 574 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

по присвоению спортивного разряда»

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от

19.12.2022 № 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской

спортивной классификации» Исполнительный комитет Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан от 31.08.2021 № 574 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги по присвоению спортивного разряда»  следующие изменения:

1.1. пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4.Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом

необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении

муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной

услуги в случае, если возможность приостановления не предусмотрена

законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов,

являющихся результатом предоставления муниципальной услуги

2.4.1. Срок рассмотрения документов для присвоения спортивного разряда

составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации.

Принятие решения о присвоении или об отказе в присвоении спортивного

разряда осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня окончания рассмотрения

документов для присвоения спортивного разряда.

2.4.2. Приостановление срока предоставления муниципальной услуги не

предусмотрено.

2.4.3. Направление документа, являющегося результатом предоставления

муниципальной услуги в форме электронного документа, осуществляется в день

оформления и регистрации результата предоставления муниципальной услуги.

Документ создан в электронной форме. № 174 от 27.03.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 1 из 5. Страница создана: 26.03.2024 14:51

2.4.4. Копия документа о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня

его подписания направляется в спортивную федерацию, физкультурно-спортивную

организацию, включенную в перечень, организацию, осуществляющую

деятельность в области физической культуры и спорта, или Заявителю и

телекоммуникационной сети "Интернет».

1.2. подпункт 2.5.1. изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Для присвоения спортивного разряда необходимо представить

следующие документы:

1) Документ, удостоверяющий личность (представляется при обращении в

МФЦ);

2) Представление или обращение:

-   в форме документа на бумажном носителе;

- в электронной форме, подписанное в соответствии с требованиями

Федерального закона от  06.04.2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи», при

обращении посредством Республиканского портала.

К представлению для присвоения спортивного разряда или обращению

прилагаются:

а) копия протокола или выписка из протокола соревнования, подписанного

председателем главной судейской коллегии соревнования (главным судьей),

отражающего выполнение норм, требований и условий их выполнения - для

присвоения всех спортивных разрядов;

б) копия справки о составе и квалификации судейской коллегии, подписанной

председателем судейской коллегии (главным судьей) (за исключением

международных соревнований);

в) копии и заверенный перевод на русский язык документов, подтверждающих

наличие международной категории спортивного судьи по соответствующему виду

спорта и копии удостоверений "спортивный судья всероссийской категории" для

международных соревнований, не включенных в календарный план

соответствующей международной спортивной федерации - для присвоения

спортивного разряда КМС. Копии указанных документов представляются на

спортивных судей, включенных в состав судейской коллегии, осуществлявшей

судейство соревнований, на которых спортсмен выполнил нормы, требования и

условия не менее чем: для международных соревнований, не включенных в

календарный план соответствующей международной спортивной федерации - 5, для

остальных соревнований - 3.

При подаче документов в электронной форме предоставляется нотариально

удостоверенный перевод, подписанный ЭП нотариуса;

г) две фотографии размером 3 x 4 см (для присвоения спортивных разрядов

КМС, "первый спортивный разряд");

д) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к

организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры и

спорта (в случае приостановления действия государственной аккредитации

региональной спортивной федерации или в случае подачи документов для

присвоения спортивного разряда физкультурно-спортивной организацией,

включенной в перечень);

е) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской

Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о месте жительства, а при

Документ создан в электронной форме. № 174 от 27.03.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 2 из 5. Страница создана: 26.03.2024 14:51

его отсутствии - копии страниц паспорта гражданина Российской Федерации,

удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами

территории Российской Федерации, содержащих сведения о фамилии, имени,

отчестве (при наличии), органе, выдавшем документ, дате окончания срока действия

документа (за исключением юношеских спортивных разрядов). При подаче

документов в электронной форме сведения из документа, удостоверяющего

личность, вносятся в соответствующие поля на интерактивной портальной форме и

будут проверены путем направления запроса с использованием системы

межведомственного электронного взаимодействия.

Для лиц, не достигших возраста 14 лет, - копия свидетельства о рождении.

При подаче документов в электронной форме сведения из свидетельства о рождении

вносятся в соответствующие поля на интерактивной портальной форме и будут

проверены путем направления запроса с использованием системы

межведомственного электронного взаимодействия. В случае если свидетельство о

рождении выдано на иностранном языке, необходимо представить оригинал и его

нотариально заверенный перевод. При подаче документов в электронной форме

предоставляется нотариально удостоверенный перевод, подписанный ЭП нотариуса.

Военнослужащими, проходящими военную службу по призыву, вместо

указанных копий страниц паспорта гражданина Российской Федерации может

представляться копия военного билета;

ж) копия положения (регламента) о физкультурном мероприятии и (или)

спортивном соревновании, на котором спортсмен выполнил нормы, требования и

условия их выполнения для присвоения спортивного разряда;

з) копия документа (справка, протокол), подписанного председателем главной

судейской коллегии соревнования (главным судьей), содержащего сведения о

количестве стран (для международных соревнований, не включенных в

календарный план соответствующей международной спортивной федерации) или

субъектов Российской Федерации (для всероссийских и межрегиональных

соревнований), принявших участие в соответствующем соревновании.».

1.3. Подпункт 2.8.2. изложить в следующей редакции:

«2.8.2.  Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной

услуги:

а) несоответствие результата спортсмена, указанного в документах для

присвоения спортивного разряда, нормам, требованиям и условиям их выполнения,

включенным в ЕВСК;

б) спортивная дисквалификация спортсмена;

в) нарушение условий допуска к соревнованиям и (или) физкультурным

мероприятиям, установленного положениями (регламентами) о таких соревнованиях

и (или) физкультурных мероприятиях, утвержденными их организаторами;

г) наличие решения соответствующей антидопинговой организации о

нарушении спортсменом антидопинговых правил, принятого по результатам

допинг-контроля, проведенного в рамках соревнования, на котором спортсмен

выполнил норму, требования и условия их выполнения;

д) выявление недостоверных или неполных сведений в документах для

присвоения спортивного разряда;

е) нарушение сроков подачи представления и документов для присвоения

спортивного разряда.».

Документ создан в электронной форме. № 174 от 27.03.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 3 из 5. Страница создана: 26.03.2024 14:51

1.4. В абзаце 1 пунктов 2.5.,  2.6., 2.7., 2.8. слово «исчерпывающий» исключить.

1.5. Подпункты 2.7.2, 2.8.3 исключить.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:  http://

www.pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан Шайхисламова А.С.

Руководитель Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                            В.И.Никитин

Документ создан в электронной форме. № 174 от 27.03.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 4 из 5. Страница создана: 26.03.2024 14:51

http://pravo.tatarstan.ru/

Лист согласования к документу № 174 от 27.03.2024
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 26.03.2024 14:52

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Кашапов И.М. Согласовано
27.03.2024 - 05:56

-

2 Баландина Э.Ф. Согласовано
26.03.2024 - 14:54

-

Тип согласования: последовательное

3 Никитин В.И. Подписано
27.03.2024 - 11:31

-

Документ создан в электронной форме. № 174 от 27.03.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 5 из 5. Страница создана: 27.03.2024 13:40